C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº

Com  base  no  art.  155  do  Regimento  Interno,
requeremos  regime  de  urgência  para  a
apreciação do PL 461/2023.

Senhor Presidente,

Com base  no  art.  155  do  Regimento  Interno,  requeremos  regime  de  urgência  na
apreciação do PL 461/2023 que “Altera as Leis nºs 13.756, de 12 de dezembro de
2018, e 13.675, de 11 de junho de 2018, para estabelecer diretrizes e metas sobre
o recebimento dos recursos do Fundo Nacional  de Segurança Pública (FNSP)
para ações de enfrentamento da violência contra a mulher. ”

Sala das Sessões, em    de dezembro de 2025.

Deputada Coronel Fernanda
Procuradora da Mulher

*C
D2

54
19

28
87

10
0*

RE
Q

 n
.5

55
5/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

12
/2

02
5

13
:2

0:
07

.0
17

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Fernanda e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254192887100

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)

Deputado(s)

 1  Dep. Coronel Fernanda (PL/MT)

 2  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 3  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ) - LÍDER do PL

 4  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do UNIÃO, PP, PSD, REPUBLICANOS, MDB,

Federação PSDB CIDADANIA, PODE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.5

55
5/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

12
/2

02
5

13
:2

0:
07

.0
17

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Fernanda e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254192887100